CLARISSIMI VIRI C^IVLII Y^E

GINI AVGVSTI LIBERTI, DE SIGNORVM
cœlestium historiis, Liber II.

Ed quoniam quæ nobis de terre positione dicenda fuerunt, & sphæram totam definiuimus. Nūc quæ in ea signa sunt nominabimus sigillatim. E quibus igitur primum, duas arctos & draconem, deinde arctophylaca cum corona dicemus. Cæterum qui engonasin uocatur, exinde lyram cum Olore & Cepheo et eius uxore Cassiopeia, filiāq; Andromeda & geno Perseo. Dicemus etiam protinus autigā à Græcis ἵριοχοι appellatū. Ophiuchū præterea, cum sagitta, & aquila, patruoq; delphine. Inde equū dicemus, cum eo sideræ quod deltoton uocatur, his corporibus enumetatis ad duodecim signa perueniens. Ea sunt hæc, aries, taurus, gemini. Deinde cancer cum leone & uirginē. Præterea libra dimidia pars scorpionis, & scorpius cum sagittario, & capricorno. Aquarius uero cum piscibus, taliquis habet partes. His cōnumeratis suo ordine est cetus cum Eridano flumine & lepore. Deinde Orion cum cane, & eo signo quod procyon dicitur, præterea est Argo cum Cætauro & ara. Deinde hydra cum pisce qui notius uocatur. Horum omnium nō in utile uidetur histotias proponere, quæ certe aut utilitatem ad scientiam, aut iocunditatem ad delectationem afferent lectori.

Arctos maior.

Igitur ut supra diximus initiu est nobis arctos maxima. Hanc aut̄ Hesiodus ait esse Calisto nomine, Lycaonis filia, eius qui in Arcadia regnauit, eamq; studio uenationis induitā, ad Dianā se applicuisse, à qua non mediocriter esse dilectam propter utriusq; consimilē naturā. Postea aut ab Ioue comprehensam, ueritam Diana suū dicete euentū, quod diutius celare non potuit. Nam iam utero ingrauescente propediē partus, in flumine corpus exercitatione defessum, cum recrearet, à Diana cognita est nō seruasse uirginitatē: cui dea pro magnitudine suspicionis nō minorem retinuit pœnā. Erepta enim facie uirginali in ursæ speciē est conuerta, quæ græce arctos est appellata. In ea figura corporis Arcada procreauit. Sed ut ait, Amphis comœdiarū scriptor, Iupiter simulatus effigiē Diane, cum uirginem uenantē ut adiutans persequeretur, amotā à conspectu cæterarum cōpressit, quæ rogata à Diana quid ei accidisset quod tā grandi utero uidetur, illius peccato id euenisce dixit. Itaq; propter eius responsum in quā figuram supra diximus, eam Diana conuertit. Quæ cum in sylua utsfera uagaretur, à quibusdā Aetolorū capta, ad Lycaonē pro munere in Arcadiā cum filio est deducta. Ibi dicitur in scia legis in Louis Lycei templū se cōieciisse, quā cōfestim filius secutus est. Itaq; cum eos Arcades insecuri interficere conarentur, Iupiter memot peccati, eteptam Calisto cum filio inter sidera collocauit. Eamq; arctum, filium aut̄ Arctophylaca nominauit, de quo postea dicemus. Nonnulli etiā dixerunt cum Calisto ab Ioue esset cōpresa, Iunonē indignatā in ursam eam conuertisse, quā Diana uenanti obuiā factam ab ea interfactā, & postea cognitā inter sidera collocaitā, sed alii dicunt: Cum Calistonē Iupiter esset in sylua persecutus, Iunonē suspicatā, illud quod euenit, contendisse, ut eum manifesto diceret deprendisse. Iouē aut̄ quo facilius suū peccatum tegetetur, in ursæ speciē conuersam reliquisse. Iunonē aut̄ in eo loco pro uirginē ursam inuenisse, quā Diana uenanti ut eam interficeret demōstrasse: quod factū ut perspiceretur louem egre tulisse, effigiem ursæ stellis figuratā constituisse. Hoc signū, ut plures dixerunt, nō occidit, & qui uolunt aliqua de causa esse institutū, negat Thetin Oceani uxorē id recipere, cū reliqua sidera eo perueniat in occasum, quod Thetis Iunonis sit nutrix, cui Calisto succubuerit ut pelleat. Atietus aut̄ Tegeates historiarū scriptor, nō Calisto sed Megisto dicit appellatam, & nō Lycaonis, sed Cætei filia, Lycaonis neptē. Præterea Cætea ipsum engonasin nominari. Reliqua uero superioribus cōueniūt. Quæ tes in Nonacti monte Arcadię gesta narratur,

Ariauus

f. 5 Hanc Aglo

Arctos minor.

Anc Agloasthenes qui Naxica cōscripsit, ait Cynosuram esse, unam de Iouis nutritibus, ex Ideis nymphis, ab eius quoq; nomine & urbem quę Hestia uocatur, à Nicostrato & sodalibus eius constitutam & portū qui ibi est, et agri maiorem partem, Gynosuram appellatā. Hanc autem inter Curtas fuisse, qui Iouis fuerunt administri. Nonnulli & Helicem & Cynosuram nymphas esse Iouis nutritrices dicunt, & hac te etiam pto beneficio in mundo collocatas, & utrasq; Arctos nuncupatas, quas nostri Septenttriones dixerūt. Sed maiorem atēum complures plaustro similem dixerunt, & amaxam grāce appellarunt. Cuius hæc memoria prodita est causa. Initio qui sidera peruiderūt & numerum stellarum in unaquaq; specie corporis cōstituerūt, quod non arctū sed plaustrū nominauerūt, ex septem stellis duæ quæ pariles & maxime in uno loco uiderentur, pro bobus haberentur, tali quę uero quinq; figuram plaustrī simulant. Itaq; & quod proximum huic est signum Bootem nominati uoluerūt, de quo posterius plura dicemus. Aratus quidem non hac te Bootem nec illud plaustrum dicit appellari, sed quod arctū uideatur ut plaustrum circum polum, qui boreas appellatur uersari, & Bootes agitare eam dicatur. In quo nō mediocriter uidetur errare. Postea autem de vii. stellis ut Parmeniscus ait, tinq; sunt à quibusdam astrologis constitutæ, ut ursæ species non septem stellis perficeretur. Itaq; & ille qui antea plaustrum sequēs Bootes appellabatur, Arctophylax est dictus. Et iisdem temporibus quibus Homerus fuit, hæc arctos est dicta. De septētrionibus enim ille dicit, hæc utroq; nomine et arctum & plaustrū nominari. Bootis aut nusquā mēminit Arctophylaca dici. Incidit etiam cōpluribus erratio, quibus de causis minor arctos Phœnlice appellaretur, & illi qui hanc obseruant uerius & diligentius nauigare dicātur, & quare si hæc sit certior quam maior, non omnes hanc obseruent, qui nō intelligere uidentur de qua historia sit profecta ratio ut Phœnlice diceretur. Thales enim qui diligentiter de his rebus exquisivit & hæc primus arcton appellauit, natione fuit Phœnix, ut Herodotus Milesius dicit. Igitur omnes qui Peloponessum incolūt priore utūt arcto, Phœnices autem quam à suo inuentore accepérūt obseruant, & hanc studiosius perspiciendo diligentius nauigare existimantur, & uere eam ab inuentoris + nomine Phœnicen appellant.

Serpens.

Qui uidetur Ly^cona ipsum pro^b Boote accipere li. 6. Fastorū, sic enim inquit, Tertia post noⁿnas remouere Lycaona Phœbe feritur, et a tergo non habet urſa metum.

Hic uasto corpore ostēditur inter duas arctos collocatus, qui dicitur aurea mala Hesperidū custodisse, et ab Hercule interfactus, à Iunone inter sidera collocatus, quod illius opera Hercules ad eum est profectus qui hortum Iunonis tueri solitus existimat. Ait enim Pherecydes, Iunonem cum duceret Iupiter uxorem, Terrā inuenisse serentem aurea mala cum ramis. Inde Iunonem admiratam petisse à terra ut in suis hortis sereret, qui erant usq; ad Atlantem montem. Cuius filiae cum s̄epius de arboribus mala decerperent, Iuno dicitur hunc ibi custodem posuisse, hoc etiam signi erit quod in sideribus supra eum draconem Herculis simulachrum ostenditur, ut Eratosthenes demonstrat, quare quodvis licet intelligere hunc maxime draconem dici. *Nōnulli etiam dixerunt hunc draconem à Gygatibus Mineruæ obiectum esse, cum eos oppugnat, Mineruam uero arreptum draconem contortum ad sidera iecisse & ad ipsum axem cœli fixisse. Itaque adhuc eum implicato corpore uideri, ut nuper ad sidera perlatum.

Arctophylax.

DE hoc fertur quod sit Arcas Calistonis & Iouis filius, quem dicitur Lycaon cum Iupiter ad eum in hospitium uenisset, cum alia carne concisum pro epulis apposuisse. Studebat enim scire si deus esset, qui suum hospitium desideraret. Quo facto non minori poena est affectus, nam statim Iupiter mensa proiecta, domum eius fulmine incendit. Ipsum autem in figuram Lupi conuertit. At pueri membra collecta & composita in unum, dedit cuidam Aetolorum alendum, qui adolescens factus, in sylvis cum uenaretur inscius uidit matrem in ursę speciem conuersam,

sum, quam interficere cogitans persecutus est in Ioui Lycei templum, quo & qui acces-
 sisset, mors poena erat Arcadū lege. Itaq; cum utrumq; necesse esset interfici, Iupiter eorum
 misertus, eteptos inter sidera collocauit, ut ante diximus. Hic autem è facto sequēs ursam
 perspicitur, & arctum seruans Arctophylax est appellatus. Nonnulli hunc dixerunt Ica-
 tum Erigones patrem, cui propter iusticiam & pietatem, existimatur Liber Pater uinum
 & uitem & uiam tradidisse, ut ostenderet hominibus quomodo sereretur, & quid ex
 eo nasceretur, & cum esset natum id, quomodo uti oporteret, qui cum se uisset uitem &
 diligentissime administrando floridam falce fecisset, dicitur hic tus in vineam se conie-
 cisse & quæ ibi tenetima folia uideret, decerpisse, quo factò Icarium animo irato tulisse
 eum q; interfecisse, & ex pelle eius utrem fecisse, ac uento plenū præligasse & in medium
 proiecisse, suos q; sodales circa eū saltate coegisse. Itaq; Erato theries ait *In ægion woori πεω-*
τα τερι σπέτρου ὁρχήστερον. Alii dicunt Icarium cum à Libero Patre uinum accepisset, sta-
 sim utresplenos in plaustrum imposuisse. Hac te etiā Bootem appellatum, qui cum per-
 ambulans Atticorum fines, pastoribus ostenderet, nonnulli eorum auditate pleni no-
 vo genere potus induiti somno consopiuuntur. Atq; ut alii aliam se in partem reiiciunt
 ut semimorta membra iactantes, alia ac decebat loquebantur, reliqui eorum arbitriati
 uenenum ab Iatio datum pastoribus ut eorum pecora abigeret in suos fines, Icarium
 interfectum in puteum deiecerunt, sed ut alii demonstrant, secundum arborem quan-
 dam defoderunt. Qui autem obdormierant experrecti cum se nunquam melius quiesce-
 faterentur, ac requirerent Icarium ut pro beneficio numeraretur, interfectores eius animi
 conscientia permoti statim se fuge mandauerunt, & in insulam Aetolorum peruererūt,
 à quibus ut hospites recepti domicilia sibi constituerunt. At Erigone Icarii filia permota
 desiderio parentis cum eum non redire uideret, ac persequi eum conaretur, canis Icatii
 cui Mera fuerat nomen, ululās ut obitum domini lachrymari uideretur, redit ad Erigo-
 nem cui non minimam cogitata mortis suspicionem ostendit. Neq; enim puella timi-
 da suspicari debebat nisi patrem interfectum, qui tot dies ac menses abesset. At canis ue-
 stem eius tenens dentibus perducit ad cadaver, quod filia simul ac uidit desperata spe fo-
 litudine ac pauperie oppressa, multis miserata lachrymis, in eadem arbore, sub qua pa-
 tens sepultus uidebatur suspendio mortem sibi conciuit: cui mortuæ canis spiritu suo
 parentauit. Nonnulli hunc in puteum se deiecisse dixerūt, Anigram nomine, quare po-
 stea neminem ex eo puto bibisse memorie tradiderunt. Quorum casum Iupiter mises-
 tatus in astris corpora eorum deformauit. Itaq; complures Icarium Bootem, Erigonem
 virginem nominauerunt, de qua posterius dicemus. Canem autem sua appellatione et
 specie Caniculā dixerūt, quæ à græcis quod ante maiorē canē exortit Porcyon appella-
 tur. Alii hos à Libero Patre figuratos inter sidera dicūt. Interim cū in finibus Atheniensī
 multæ uirgines sine causa suspendio sibi mortem consenserent, quod Erigone moriens
 erat praecata ut eodem Ieto filiae Atheniensium afficerentur, quo ipsa foret obitura nisi
 Icatii mortem persecuti & eum forent ulti. Itaq; cum id euenisset, ut ante diximus, peten-
 tibus eis, Apollo dedit responsum, Si uellent euentu liberari, Erigone satisfacient. Qui
 quod ea se suspenderat, instituerūt, uti tabula interposita pendente funibus se iactarent,
 ut qui pendentes uento mouerentur. Quod sacrificium solenne instituerunt, itaq; & pri-
 uatim & publice faciunt, & id aletidas appellant, quod eam patrem persequenter cum
 cane, ut ignotam & solitariam oportebat, mendicam appellabant, quas Græci aletidas
 nominant. Præterea canicula exoriens æstu eorum loca & agros fructibus orbabat, &
 ipsas morbo affectos poenas Iatio cum dolore sufferte cogebat, quod latrōes receperissent
 quorum rex Aristeus Apollinis & Cyrenes filius Actæonis tempore petuit à parente, quo-
 pacto calamitatem ciuitatem posset liberare, quem deus iubet multis hostiis expiare. Icarii
 mortem & ab Ioue petere ut quo tempore canicula exortetur dies quadraginta uentum
 daret, qui æstum canicula mederetur. Quod iussum Aristeus conficit, & à Ioue im-
 petravit ut Etesiae flarent quas nonnulli Etesias dixerunt quod quotannis certo tempore

Aletidae

exoriuntur, grāce enim etos annus lātine est. Nōnulli etiam Aetēsias appellauerūt, quod expostulate sunt ab Ioue & ita concessæ. Sed hoc in medio relinquatur, ne nos omnia prætipuisse existimemur. Sed ut ad propositū reuertamur, Hermippus qui de sideribus scripsit, ait Cererem cum Iasionē Electræ & Coryti filio cōcubuisse, quamobrem fulmine percutsum, cōplutes cum Homero dixerūt. Ex his ut Petellides Gnosius historiarum scriptor demōstrat, nascuntur filii duo Phylomelus & Plutus, quos negant inter se conuenisse. Nam Plutum qui ditior fuit nihil fratri suo de bonis cōcessisse, Phylomelū autē necessario adductū, quodcūq; habuit, eo boues duos emisse, & ipsum primū plaustrum fabricatū esse. Itaq; arando & colendo agros ex eo se aluiisse, cuius matrem miratā inuenit, ut arantē eum inter sidera cōstituisse & Boëtē nominasse. Ex hoc autē Pateanta demonstrat natū, qui de suo nomine pari & oppidū Parona appellavit.

Corona.

HAec existimat Ariadne fuisse à Libero Patre inter sidera collocata. Dicitur enim in insula Dia cum Ariadne Libero r̄uberet, hanc primū muneri accepisse à Venere & Horis, cum omnes dii in eius nuptiis dona conferrent, sed (ut ait qui Cretica cōscripsit) quo tépore Liber ad Minoa uenit, cogitans Ariadnem cōprimere, hanc coronā ei muneri dedit, qua delectata, non tecusauit cōditionem stupri. Dicitur etiā à Vulcano facta ex auro & Indicis gemmis, per quas Theseus existimat de tenebris labyrithi ad lucem uenisse, quod aurū & gemmæ in obscuro fulgorē luminis efficiebant. Qui Argolica scriperunt hanc afferunt causam, quod Liber cum impetrasset à parente, ut Semelē mātrē ab inferis reduceret, & querēs ad eos descensionē, ad Argiuorū fines peruenisset, obuiū ei quendā factū, nomine Hypolipnum, hominē dignū eius seculi, qui petenti Libero, descensionē monstrauit. Hunc autē cum uidisset Hypolipnus puerū aetate miranda corporis pulchritudine reliquis præstans, mercedē petuisse ab eo, quæ sine detrimento eius daretur. Liberum autem mātris cupidum, si eam reduxisset iurasse, quod uellet, se facturum, ita tamen quod Deus homini impudēti iuraret, pro quo Hypolipnus descensum mōstrauit. Igitur cum Liber ad eum locum uenisset, & uellet descendere, coronā quam à Venere acceperat depositū in eo loco, qui Stephanus factō appellatus. Noluit enim secum ferre ne immortale donū mortuorum tactu coinquinetur: qui cum mātrē in columē reduxisset, coronam dicitur in astra collocasse, ut aeterna memoria nominis efficeretur. Alii dicit hanc Coronā Thesei else, & hac te propter eum collocatā. Nam qui dicitur in astris Engonafin, is Theseus esse existimat, de quo posterius plura dicemus. Dicitur enim cum Theseus Ctetam ad Minoa cum septem uirginibus & sex pueris uenisset, Minoa de uirginibus Peribœam quandam nomine, candore corporis inductum, comprimere uoluisse, quod cum Theseus passutū se negaret, ut qui Neptuni filius esset, & ualeret contra Tyrannum pro uirginis incolumitate decertare. *Itaq; cum non iam de puella, sed de Thesei genere controvertia facta fuisset, utrum is Neptuni filius esset, nec ne, dicitur Minos annulū auteum de dīgito sibi detraxisse, & in mare proiecisse, quem referre iubet Thesea, si uellet se credi Neptuni filium esse. Se enim ex Ioue procreatum facile posse declarare. Itaq; compreca-
tus patrem petuit, aliquid, ut satisfaceret se ex eo natum: statim q̄ tonitrum & fulgorem coeli, indicium significationis fecisse. Simili de causa Theseus sine ulla prefatione, aut religione parentis, in mare se proiecit, quem confestim delphinum magna multitudo mari prouoluta, lenissimis fluctibus ad Nereidas perduxit, à quibus annulum Minois & à Theide coronam quam nuptiis à Venere muneri acceperat, retulit, compluribus lūtentem gemmis. Alii autem à Neptuni uxore accepisse dicunt. Coronam Ariadne Theseus dono dicitur dedita, cum ei propter uirtutem & animi magnitudinem uxor esset concessa, hanc autem post Ariadnes mortem, Libe-
rum inter sidera collocasse.

Hunc Era,

Engonafin.

Hunc Eratosthenes Herculem dicit, supra Draconem collocatum, de quo ante diximus, eumque paratum ut ad decertandum, sinistra manu pellem leonis, dextera clauam tenetem. Conatur interficere draconem Hesperidum, qui nunquam oculos operuisse somno coactus existimatur, quo magis castos esse demonstratur. De hoc etiam Panyasis in Heraclea dicit: horum igitur pugnam Iupiter admiratus inter astra constituit. Habet enim Draco caput erectum, Hercules autem dextro genu nixus, sinistro pede capitis eius dextram partem opprime, te conatur, dextra manu sublata ut feriens, sinistra proiecta cum pelle leonis, ut is quam maxime dimicans appareat, & si sit, qui negat hic, (ut Aratus) quicquam posse demonstrari, tamen conabimur ut aliquid uerisimile dicamus. Aratus autem, ut supra diximus, hunc Cetea Lycaonis filium, Megistus patrem dicit esse qui uidetur ut lamentas filiam, injuriae figuram conuersam) genu nixum palmas aduersas tendere ad cœlum ut eam sihi Dii restituant. Hegestanax autem Thesea dixit esse, qui Trœzene faxum extollere uidetur, quod existimatur Aegeus sub eo falso Pelopiumensem posuisse, & Aethra Thesei matri praedixisse, ne ante eum Athenas mitteret quam lapide sublatu sua uirtute potuisset gladium referre. Itaque niti uidetur, quam altissime potest, ut extollat. Hac etiam de causa nonnulli lyram, quæ proxima est ei signo collocata. Thesei esse dixerunt, quod ut eruditus omnium artium lyram quoque didicisse videbatur. Id quoque Anacteon dicit ἀγχος θυτος τεσο λύρη, Alii dicunt Thamitin à musis excæcatum, ut supplicem ad genua iacentem dicunt: alii Orpheo à Thraciis mulieribus interfici, quod uiderit Liberi Patris initia. Aeschylus autem in fabula quæ inscribitur Prometheus Lyomenos, Herculem ait esse non cum dracone, sed cum Liguribus depugnantem. Dicit enim quo tempore Hercules à Geryone boues abduxerit, iter fecisse per Ligurum fines, quos conatos ab eo abducere pecus, manus contulisse, & quam plures eorum sagittis, cōfixisse. Sed postquam Herculi testa deficerent multitudine barbarorū & inopia armorū defessum, se ingeniculasse, multis iam uulneribus acceptis. Iouem autem misertum filii, curasse ut circa eum magna copia lapidum esset, quibus se Herculem defendisse & hostes fugasse. Itaque Iouem in similitudinem pugnantis inter sidera constituisse. Hunc etiā nonnulli Ixiona brachiis uincitis esse dixerūt, quod uim Iunoni uoluerit afferre. Alii Promethea in monte Caucasii uincitum.

Lyra.

De his campis
lapide complu-
tis etiam Caio
in Originibus,
et Mela lib. 2.
Geog. meminit

Ira autem inter astra constituta est, hac, uti Eratosthenes ait, de causa quod initio à Mercurio facta de testudine, Orpheo est tradita, qui Calliope et Oeagri filius fuit, eius rei maxime studiosus. Itaque existimatur suo artificio feras etiam ad se audiendi causa alluciisse, qui querens uxoris Euridices mortem ad inferos descendisse existimatur, & ibi deorum progeniem suo carmine laudasse, præter Libertum Patrem, hunc enim obliuione ductus prætermisit, ut Oeneus in sacrificio Dianam, postea igitur Orpheus, ut etiam plures dixerunt, in Olympo monte, qui Macedoniam diuidit à Thracia, sed ut Eratosthenes ait, in Pangæo sedens, cum catus delestantur, dicitur ei Liber bacchas obiecisse, quæ corpus eius decerpserent interfici. Sed alii dicunt, quod initia Liberi sit speculator, id ei accidisse. Musas autem collecta membra sepulturæ mandasse, & lyram quo maxime potuerunt beneficio, illius memoriaræ causa figurata stellis inter sidera constituisse, Apollinis & Iouis uolūtate, quod Orpheus Apollinem maxime laudaret. Iupiter uero filio beneficium concessit. Alii autem dicunt Mercurium cum primū lyram fecisset, in Cyllene monte Arcadię, septem chordas instituisse ad Atlantidum numerū, quod Maia una ex illarū numero esset, quæ Mercurii est mater. Deinde cū postea Apollinis boues abegisset deprehēsus ab eo, quo sibi facilius ignosceret, petenti Apollini ut liceret sibi se dicere inuenisse lyrā cōcessit, et ab eo uirgulā quandā muneri accepit, quā manu tenēs Mercurius, cū profisceret in Arcadiā & uidisset duos dracones, inter se cōiuncto corpore, aliū aliū appetere, ut qui dimicare inter se uideretur, uirgulā inter utrūque proiecit. Itaque discesserunt, quo facto eam uirgulā pacis causa dixit esse cōstitutam.

Nonnulli

Nonnulli etiam cum faciunt caduceos, duos dracones implicatos virgula faciunt, quod initium Mercurio fuerat pacis. Eius exemplo, & athletæ & in reliquis eiusmodi certationibus virgula utitur. Sed ut ad propositum reuertamur. Apollo lyra accepta dicitur Orpheus docuisse, & postquam ipse cytharam inuenit, illi lyram concessisse. Nonnulli dicunt Venerem cum Proserpina ad iudicium Iouis uenisse, cui eorum Adonin concederet, quibus Calliope à Ioue datam iudicet, quæ musa Orphei est mater. Itaq; iudicasse, ut diuidiam partem eam unaquæc possideret. Veneré autem indignatam, ut non sibi proprium concessisset, obiecisse omnibus, qui in Thracia sunt mulieribus, ut Orpheus amore inductæ, ita sibi quæc appeteret, ut membra eius discerperet: cuius caput in mare de monte perlatum, fluctibus in insulam Lesbon est reiectum, quod ab his sublatum & sepulturæ est mandatum, pro quo beneficio ad musicam artem ingeniosissimi existimantur esse. Lyra autem musis (ut ante diximus) in astra constituta est. Nonnulli aiunt quod cum Orpheus primus puerilem amorem induxit mulieribus, usum contumeliam fecisse, & hac re ab eis interfectum.

Olor.

concuperet

Vnc Graeci Cygnum appellant: quem cōspures propter ignotam historiam illis, cōmuni genere auium Otrin nominauerūt, de quo haec memoria prodita est causa. Iupiter cum amore inductus, Nemesin diligenter cepisset, neq; ab ea ut secundum cubaret impetrare potuisset, hac cogitatione amore est liberatus. Iubet enim Veneré aquilæ similitudinem se sequi, ipse in olore cōuersus ut aquilā fugiēs ad Nemesin fugit, et in eius gremio se collocavit, quem Nemesis non aspetnata amplexum tenens, somno est consopita, quam dormientem Iupiter comprescit. Ipse autem auolauit, & quia ab hominibus alte uolans cœlo uidebatur, inter sidera dictus est esse constitutus, quod ne falsum uideretur, Iupiter è facto eum uolantē & aquilam consequentem collocauit mundo. Nemesis aut ut quæ auium generi esset iuncta, mensibus actis, ouū proceauit, quod Mercurius auferens, detulit Spartam, & Leda sedenti proiecit in gremiu, ex quo nascitur Helena ceteris corporis specie præstans, quam Leda suam filiam nominauit. Alii autem cum Leda Iouem concubuisse in olorem conuersum dixerunt, de quo in medio relinquimus.

Cepheus.

Hunc Euripides, cum ceteris, Phœnicis filium Aethiopum regem esse demonstravit, Andromedæ patrem, quam ceto proposita notissimæ historiæ dixerunt. Hanc autem Perseum à periculo liberatam, uxorem duxisse, itaq; ut totum genus eorum perpetuo maneret, ipsum quoq; Cephea inter sidera superiores numerasse.

Cassiopeia.

De hac Euripides & Sophocles & alii plures dixerunt, ut gloriata sit, se forma Nereidas præstare, p̄o quo facto inter sidera sedens in siliquastro cōstituta est, quæ propter impietatem uertente se mundo resupinato capite ferri uidetur.

Andromeda.

Hec dicitur Mineruæ beneficio inter astra collocata propter Persei uirtutem, quod eam ceto propositam à periculo liberarat, nec enim ab ea minorem animi benevolentiam pro beneficio accepit. Nam neq; pater Cepheus neq; Cassiopeia mater ab ea potuerunt impetrare, quin parentes ac patriam relinquentis Persea sequeretur, sed de hac Euripides hoc eodem nomine fabulam commodissime scribit.

Perseus.

Hic nobilitatis causa, & quod iniustato genere cōcubitionis esset natus, ad sidera dicunt peruenisse, qui missus à Polydeste Magnetis filio ad Gorgonas, à Mercurio, qui eū dilexisse existimatur, talaria & petasum accepit. Præterea galea qua induitus ex adverso non poterat uideri. Itaq; Graeci ad galeam dixerūt esse, non ut quidam insciensissime interpretantur eum Orci galea usum, quæ tes nemini docto potest probari. Fertur etiam

tur etiam à Vulcano falcam accepisse ex adamante factam, qua Medusam Gorgonam interfecit, quod factum nemo conscripsit. Sed ut ait Eschylus Tragoëdiatum scriptor in Phorcis. Grææ fuerunt Gorgonum custodes, de quo in primo libro Genealogiarum scripsimus, quæ utræq; uno oculo usæ existimantur. Et ita suo quæq; tempore accepto oculo uigilias egisse. Hunc Perseus una earū tradente exceptum in paludem Tritoniida proiecit. Itaq; custodibus exceccatis, facile Gorgonam somno cōsopitam interfecit. Cuius caput Minerua in pectore dicitur habere collocatum. Euemerus quidem Gorgonam à Minerua dicit intersectam. De qua alio tempore plura dicemus.

Heniochus.

HVNC nos autigam latine dicimus nomine Erichthoniū ut Eratosthenes monstrat, quem Iupiter cum uidisset primum inter homines equos quadrigis iunxisse, admiratus est ingenium hominis, ad Solis inuenta accessisse, quod princeps quadrigis inter deos est usus, sed Erichthonius et quadrigas, ut ante diximus, & sacrificium Mineruæ & templum in arce Atheniensium primus instituit, de cuius progenie Eutypides ita dicit, Vulcanum Mineruæ pulchritudine corporis induitum, petuisse ab ea, ut sibi nubet, neq; impetrasset & cepisse Mineruam sese occultare in eodem loco, qui propter Vulcani amorem Hephaestus est appellatus, quo persecutum Vulcanū ferūt, cepisse ei uim afferre, & cum plenus cupiditatis ad eam ut complexui se applicaret ferretur, repulsus, effudit in terrā uoluptatem. Quo Minerua pudore permota, pede puluerem iniecit. Ex hoc autem nascitur Erichthonius anguis, qui ex terra & eorum dissensione nomen possedit. Eum dicitur Minerua in cistella quadam, ut mysteria cōtectū ad Erechthei filias detulisse, & his dedisse seruandum, quibus interdixit ne cistulam aperitét. Sed ut hominū est natura cupida ut eo magis appetant quo interdicatur sapientia, uirgines cistellam apperuerūt & anguem uiderūt. Quo factō insania à Minerua iniecta de arce Atheniensium se præcipitauerunt: Anguis aut ad Mineruæ clypeum confugit, & ab ea est educatus: alii autem anguina tantū crura habuisse Erichthoniū dixerunt, eumq; primo tempore adolescentie ludos Mineruæ Panathenea fecisse, & ipsum quadrigis cu currisse, pro quibus factis inter sidera dicitur collocatus. Non nulli qui de sideribus scripserunt, hunc natione Argeum Orsilochū nomine, primum quadrigarū inuentorē esse dixerunt, & pro inuentione siderū locum posse sedisse. Alii autem hunc Mercurii filium ex Clytia natū nomine Mytilū Oenomaī autigam diffinierūt, cuius post notam omnibus mortem patens corpus in mundo constituitur existimatur. Huius in humero sinistro capra instare & in manu sinistra hœdi uidentur formati, de quibus nonnulli ita dicunt. Olenum quendā fuisse nomine Vulcani filiū. Ex hoc duas nymphas Aega & Aelicē natas, quæ Iouē fuetū nutrices. Alii autem ab his etiā urbes quasdā appellari dixerūt & Olenon in Aulide, Aelicem aut in Peloponneso & Aegam in Aemonia nominari, de quibus Homerus in Iliade secundo dicit. Parmeniseus aut ait Melissea quendā fuisse Cretę tegem ad cuius filias Iouē nuttiendū esse delatū, quæ quod lac non habuerint, capram ei admisisse, Amaltheam nomine, quæ dicitur eum educasse. Hancaut geminos hœdos solitam esse procreare, & ferè eo tempore peperisse, quo Iupiter nuttiendus est allatus. Itaq; propter beneficium matris & hœdos quoq; dicitur inter sidera collocasse, hos autem hœdos Cleostratus Tenedius dicitur primus inter sidera ostendisse. † Museus autem dicit Iouē nutrices Athemidem & Amaltheam nymphas, quibus eum mater Ops tradidisse existimatur. Amaltheam autem habuisse capram quandam, ut in delitiis, quæ Iouē dicitur aluisse. Nonnulli etiā Aegam Sōlis filia dixerunt, multo candore corporis præstante, cui cōtrarius pulchritudini horribilis aspectus existebat, quo Titanes perterriti perierunt à terra ut eius corpus obscuraret, quam terra specu quodam celasse dicitur in insula Creta, quæ postea † Iupitris fuisse nuptiæ, ut ante ostendimus, demonstratur. Sed cum Iupiter fidens adolescentia, bellū contra Tytanias appararet, responsum est ei si uincere uellet ut Aegos pelle tectus & capite Gorgonis

Mnaseas. alijs sic
legunt. Mnasea
dicit Iouem nu-
tritum à Themis
de et Amalthea
nymphas.
Iouis

Gorgonis bellum administraret, quam Aegida græci appellariunt. Itaq; facto eo quod supra declarauimus, Iupiter Tytanis superans regnum est adeptus, & reliqua ossa ægos captiva pelle contexta anima donauit, & stellis figuratam memoriae commendauit, & postea quibus ipse uicerat tectus, Mineruæ concessit. Euemerus ait Aegam quandam fuisse Panos uxorem, eam compressam à Ioue peperisse, quem uiri sui Panos diceret filium. Itaq; puerū Aegyptana, Iouem uero Aegiochum dictum: qui, quod eum diligebat plurimum, inter astra capræ figura memoriae causa collocauit.

Ophiuchus.

Phiuchus qui apud nostros scriptores Anguitenés dictus est, supra Scorpionem cōstitutus, tenens manibus anguē, mediū corpus eius implicantem. Hunc complures Carnubutam dixerūt nomine, Getatum regem, qui sunt in Mysia regione, fuisse, qui eodem tempore regno est potitus, quo primum semina frugum mortalibus tradita esse existimantur. Ceres enim cum sua beneficia largitur hominibus Triptolemum, cuius ipsa fuerat nutrix in carro draconum collocatum: qui primus hominum una rota dicitur usus, ne curru moraretur, iussit omnium nationum agros circueuntem semina parti, quo facilius ipsi posteri q; eorum à feto uictu segregarentur, qui cum peruenisset ad eum, quem supradiximus Getatum regem, ab eo primum hospitaliter acceptus, deinde non ut beneficiis aduena & innocens, sed ut crudelissimus hostis insidiis captus, aliorum dum paratus est producere suam pene perdidit uitam. Carnabutæ enim iussu cum draco unus eorū esset intersectus, ne cum Triptolemus sensisset insidias sibi patari, currus præsidium sibi constituere speraret, Ceres eō uenisse, & eretto adolescenti currum, dracone altero subiecto reddidisse, regem autē procepto maleficio pœna nō mediocri affecisse narratur: Hegeianax dicit: Ceretem memoriae hominum causa, ita Carnubutam syderibus figurasse, manibus tenentem, ut interficere draconem existimetur, qui ita uixerat acerbe, ut iocundissimam sibi consiceret mortem. Alii autem Herculé esse demonstrat in Lydia apud flumen Sagarim, anguem interficiem, qui & homines complures interficiebat & tipam frugibus orbabat. Pro quo facto à regina Omphale quæ ibi regnabat, multis ornatū muneribus Argos temeratum. Ab Ioue uero propter fortitudinem inter sydera collocatum. Nonnulli etiam Triopam Thessalorum regem dixerant esse, qui cum suum domiciliū tegete conaretur, Ceteris ab antiquis collocatum, diruit templum. Pro quo facto à Cerete fame obiecta, nunquam postea frugibus ullis saturati potuisse existimat, Nouissime prope ad terminū uitæ, dracone obiecto mala plurima perpessus, aliquādo mortem adeptus, in astra Ceteris uoluntate, est constitutus. Itaq; adhuc uidetur eum draco circumplexus æterna mente tentem afficere pœna. Polizeius autem Rhodius hunc Phorbanta nomine demonstrat, qui Rhodiis auxilio maximo fuisse demonstratur. Nam cum eorum insulam serpentiam multitudine occupatam, ciues Ophiusat appellassent, & in ea multitudine ferarum, draco fuisse ingenti magnitudine qui plurimos eorū interficisset, & patria de niq; deserta carere coëgisset: dicitur Phorbas Triope filius ex Ihyocla Myrmidonis filia natus eō tempestate delatus, omnes feras & eū draconem interficisse, qui cum maxime Apollini dilectus esset, locatus in celo interficiens draconem, laudis & memoriae causa uideatur. Itaq; Rhodii quotienscumq; à littore longius prodeunt classes, prius sacrificant Phorbantis aduentui, ut illis talis euentus inopinatae uirtutis accidat ciuib; qualis inscum Phorbanta futuræ laudis ad sydera gloriae pertulit casus. Complures etiam astrologi hūc Aesculapium fixerunt, quem Iupiter Apollinis causa inter astra collocauit. Aesculapius enim cum esset inter homines & tantum medicina ceteris præstaret, ut non satis ei uideretur hominum dolores leuare, nisi etiam mortuos reuocaret ad uitam, nouissime fertur Hippolytum qui iniuritate nouercæ & incititia parétis erat interficetus sanasse, ita Eusthenes dicit. Nonnulli Glaucum Minoos filium, eius opera reuixisse dixerunt, pro quo, ut peccato, Iouem domū eius fulmine incendisse. Ipsum uero propter artificium & Apol-

& Apollinem eius patrem inter sidera anguem tenentem constituisse, ut quidam dixerunt, hac de causa anguem tenere dicitur: quod cum Glaucum cogeretur sanare concius quodam loco secreto, bacillum tenens manu, cum quid ageret, cogitaret, dicitur anguis ad bacillum eius arrepsisse, quem Aesculapius mente commotus interfecit bacillo fugientem feriens saepius. Postea fertur alter anguis eodem uenisse, ore ferens herbam, & in caput eius imposuisse, quo facto, loco fugilse, quare Aesculapium usum eadem herba & Glaucum reuixisse. Itaq; anguis & in Aesculapii tutela & in astris dicitur collocatus, qua consuetudine ducti posteti eius tradiderunt ut reliqui medici anguibus uterentur.

Sagitta.

Ancunam de Herculis telis esse demonstrat qua aquilam dicitur interfisse, quæ iocinora Promethei fertur exedisse: de quo pluribus verbis dicere non uidetur inutile. Antiqui cum maxima ceremonia deorum immortalium sacrificia administraré, soliti sunt totas hostias in sacrorum consumere flamma. Itaq; cum propter sumptus magnitudinem sacrificia pauperibus non contingere, Prometheus qui propter excellentiam ingenii miram, homines finxisse existimatur, recusatione dicitur ab Ioue impetrasse, ut partem hostiae in ignem proiecirent, pattem in suo consumerent usu. Idq; postea consuetudo fitmavit: quod cum facile à deo non ut ab homine auaro, impetrasset, ipse Prometheus immolat tauros duos, quorum primum iocinora cum in ara posuisset, reliquam carnem ex utroq; taurio in unum composita, corio bubulo texit. Ossa autē quæ circum fuerunt, reliqua pelle cōrecta, in medio collocauit, & Ioui fecit potestatem, ut quam uellet eorum consumeret partem. Iupiter autem & si non pro diuina fecit cogitatione, nec ut deum licebat omnia qui debuit ante prouidere, sed (quoniam credere instituimus historiis) deceptus à Prometheo, utrūq; putans esse taurū, delegit ossa pro sua dimidia parte. Itaq; postea in solennibus & religiosis sacrificiis carne hostiarum cōsumpta, reliquias, quæ pars fuit deorū eodem igni cōburunt. Sed ut ad propositū reuertamur, Iupiter cum factū rescisset, animo permoto mortalibus eripuit ignem, ne Promethei gratia plus deorum potestate ualeret, né ue carnis uetus utilis hominibus uideretur, cum coqui nō posset. Prometheus aut̄ consuetus insidiari, sua opeta ereptū mortalibus ignem restituere cogitabat. Itaq; cæteris remotis uenit ad Iouis ignem, quo diminuto & in fetulam cōiecto, letus ut uolat non currere uideretur, ferulam iactans, ne spiritus interclusus uaporibus extingueret in angustia lumen. Itaq; homines adhuc plerūq; qui læticiae fiunt nuncii, *notum* celerrime ueniunt. Præterea totum à certatione ludorum cursoribus instituerū ex Promethei consuetudine, ut current lampadem iactantes. Pro quo Iupiter facto mortalibus patem gratiam referens, mulierem tradidit his, quam à Vulcano factā deorū uoluntate omni munere donauit. Itaq; Pandora est appellata. Prometheum aut̄ in monte Scythæ, nomine Caucaso, ferrea catena uinxit: quæ alligatū ad triginta milia annorū Aeschylus tragœdiarum scriptor dixit. Præterea admisit ei aquilā, quæ assidue noctu renascientia iocinora exesset. Hanc aut̄ aquilā nonnulli ex Typhone & Echidna natam, Alii ex Terra & Tattaro, cōplures à Vulcano factam. Polyzeus aut̄ Vulcani factam manibus demonstrat, animam q; ei ab Ioue traditam dicūt. Sed eius de solutione hanc memoriae proditam esse causam. Cum Iupiter Thetidis connubiu pulchritudine corporis induitus peteret, neq; à timida virginē impetraret, neq; ea te minus efficere cogitaret, illo tempore Parcæ cecinisse feruntur fata, quæ perfici natura uoluit terū, dixerunt enim quicunque Thetidis fuisset maritus, eius filiū patria fore laude clariorem, quod Prometheus nō uoluntate sed necessitudine uigilans auditum, Ioui nunciauit, qui ueritus ne id quod ipse Saturno patri fecisset, in simili causa patris regno priuatus cogeretur, destitut Thetim uelle ducere uxorem, & Prometheo pro beneficio meritam tetulit gratiam, eumq; uinculis liberavit, neq; quod illi fuerat iuratus temisit, uacuum omni alligationi futurum. Sed memoriae causa ex utraq; te hoc est lapide & ferro sibi digitum uincire iussit, qua

g consuetus

consuetudine homines usi quo satisfacere Prometheus uiderentur, annulos lapide & seruo conclusos habere coeperunt. Nonnulli etiam coronam habuisse dixerunt, ut se uictorem impune peccasse diceret. Itaque homines in maxima laetitia uictores & coronas habere constituerunt Id in exercitationibus & conuiuiis perspicere licebit, sed opinio est: ad initium et interitum aquilę reuertamur. Hercules missus ab Eurystheo ad Hesperidū mīla, nescius uiae deuenit ad Promethea, quem in Caucaso mōte vinctum supra diximus, A quo uia demonstrata, partaque uictoria ad eum iter facere contendit, ut & draconem, de quo ante diximus, interfectum diceret & gratiam pro beneficio redderet. Nam cōfessim honorem quem potuit reddidit metenti.* Quia dimissa homines instituerunt ut hostiis immolatis iocinora consumerent in deorum altaribus, ut saturare eos per uiscera uisceribus Prometheus uideretur. Ut Eratosthenes autem de sagitta demonstrat, hac Apollo Cyclopas interfecit, qui fulmen Iouis fecerunt, quo Aesculapium interfactum complures diuertunt. Hanc autem sagittam in Hyperboreo monte Apollinem defodisse, cum aut Iupiter ignoverit filio, ipsam sagittam uento ad Apollinem perlatam, cum frugibus quae eo tempore nascebantur. Hanc ergo ob causam inter sidera demonstratur.

De Aquila.

Decr. Et aquila que iecur eius exedebat, sagittis interficit, aut simile quidpiam

Amphybaoniam

Quila hæc est quæ dicitur Ganymedē rapuisse & amāti Ioui tradidisse. Hanc etiam Iuppiter primus ex auium genere delegisse sibi existimatur, quæ sola tradita est memorie, contra solis orientis radios cōtendere ualere. Itaque super aquariū uolare uidetur. Hunc enim cōplures Ganymedē esse sinxerūt. Nonnulli etiam dixerunt Meropem quendam fuisse, qui Coam insulam tenuerit regno & à filiā nomine Coon & homines ipsos à se Meropas appellaret. Hunc autem habuisse uxorem nomine Ethemeam, genere Nympharū procreatam, quæ cum desirerit colere Diaznam ab ea sagittis figi cœpit. Tandem à Proserpina uiuam ad inferos arreptam esse. Meropem autem desiderio uxoris permotum mortem sibi conciscere uoluiss. Iunonem autem misertam eius, in Aquilam corpus eius conuertisse, & inter sidera constituisse, ne si hominis effigie eum collocaret, nihilo minus memoriam tenens, coniugis desiderio mōcereret. Aglaosthenes autem qui Naxica scripsit, ait, Iouem Cretæ surreptum, Naxū delatum, & ibi esse nutritum, qui postquam peruererit ad uitilem æratem & uoluerit bello lacecte Titanas, sacrificanti ei aquilam auspicatam, quo auspicio usum esse & eam inter astra collocasse. Nonnulli etiam dixerunt Mercutium, alii autem Anapladem pulchritudine Veneris ductum, in amorem incidisse, & cum ei copia non fieret, animum, ut contumelia accepta, defecisse. Iouem autem misertum eius cum Venus Acheloo flumine corpus ablueret, misisse aquilam quæ soccum eius int Amitenea Aegyptiorum delatum Mercurio tradeteret, quem persequens Venus ad cupientem sui peruenit, qui copia facta pro beneficio aquilam in mundo collocauit.

Delphin.

Ie qua de causa sit inter astra collocatus Eratosthenes ita cum cæteris dicit. Neptunum quo tempore uoluerit Amphitritem ducere uxorem, & illa cupiens seruare uirginitatem, fugerit ad Atlanta, complures eò quæsum dismisso. In his & Delphina quendam nomine qui peruagatus insulas, ali quando ad uirginē peruenit, eis persuasit ut nuberet Neptuno, & ipse nuptias eorū administravit. Pro quo facto inter sidera delphini effigiem collocauit. Et hoc amplius, qui Neptuno simulachrum faciunt, delphinum aut in manu, aut sub pede eius cōstituere uideamus, quod Neptuno gratissimum esse arbitratut. Aglaosthenes aut qui Naxica cōscripsit, Tyrrhenos ait fuisse quosdam nauicularios, qui Liberum Patrem puerum receptum, ut Naxum cum sociis suis comitibus transuestum, redderent nutribus nymphis, à quibus eum nutritum, & nostri in progenie deorum & complures Græci dixerunt. Sed ut ad propositum reuertamur, nauicularii spe prædæ induiti nauem auertere uoluerunt, quod Liber suspicatus, comites suos iubet symphonia canere,

qua

quo sonitu inaudito Tyrtheni cum usq; eo delectarentur, ut etiam in saltationibus essent occupati, cupiditate se in mare in scii proiecerunt, & ibi delphini sunt facti: quod orum cogitationem cum Liber memoriæ hominum tradere uoluisset, unius effigiem inter sidera collocauit. Alii autem dicunt, hunc esse delphina, qui Arionia cytharoedū ex Siculio mari Tenarum transuexit, qui cum cæteros artificio præstaret, & circum insulas quæstus causa uagaretur, set uili eius arbitrati, plus in perfidiosa libertate cōmodi, q̄ in placa cida seruitute esse, cogitare coepérunt, ut in pelagus domino projecto, bona eius inter se partirentur, qui cum cogitationem eorum senisset, petiit non ut dominus à seruis, sed ut innocens ab improbis, ut patens à filiis, ut se liceret ornatum, qua sæpe fuerat ueste, *quoniam nemo esset alius, ut ipse, qui suum, quæstum prosequeretur eventū. Quod cū impetrasset, cythara sumpta, suā coepit deflete morte, quo sonitu ducti delphines, è toto mari pronatant ad Arionis cantum. Itaq; deorum immortalium potestate inuocata, super eos se deiecit, quorum unus Arionia exceptum pertulit ad Tenarium littus, in cuius memoriæ causam, quæ ibi statua est Arionis, in ea delphin simulachrum affixū uidet, pro qua te inter sidera ab antiquis astrologis est figuratum. Serui autem qui se putabant seruitute elapsos tempestate Tenarum perduiti, à domino comprehensi non mendicari supplicio sunt affecti.

Canere, uel simile uerbū dēcessit.

Equus.

Hinc Aratus & alii complutes Pegasi Neptuni & Medusæ Gorgonis filium dixerunt, qui in Helicone Bœotiae monte ungula saxū feriens, fontem aperuit, qui ex eius nomine Hippocrene est dictus. Alii dicūt: Quo tempore Bellerophontes ad Prætum Abantis filium Argiotorum regem deuenirit, Antiam coniugem regis, hospitis amore inductam, petuisse ab eo uti sibi copiam faceret, promittens ei coniugis regnum, quæ cum impetrare non posset, uerita ne se ad regem criminaretur, occupat eum sibi uim afferte uoluisse. Præto dicit, qui quod eum dilexerat, noluit ipse supplicium sumere, sed quod æquum esse sciebat, mittit eum ad Iobatem Antiae reginæ patrem, quā alii Sthenobœam dixerunt, ut ille filiæ pudicitiam defendens Bellerophontem obiiceret Chimera, quæ eo tempore Lyciorum agros uastabat flamma, unde uictor profugiens post fontis inuentionem, cum ad cœlum contendeter euolate, neq; longe iam abesset, despiciens ad terram, timore permotus decidit, ibi q̄ perisse dicitur. Equus autem subuolasse inter sidera ab Ioue constitutus existimatur. Alii non criminatū ab Antia, sed ne sæpius audiret quod nollet, aut precibus eius moueretur profugisse Argis dixerunt. Euripedes autem in Menalippa, ipsam Menalippen Chitonis Centauri filiam Thetin antea appellatā dicit, quæ cum aleretur in monte Pelio, & studiū in uenando maximum haberet, quodam tempore ab Aeolo Hellenis filio Iouis nepote persuasam concepisse, cumq; iam partus appropinquaret, profugisse in syluam, ne patti cum virginem speraret nepotem processasse uideretur. Itaq; cum patens eam persequeretur, dicitur petuisse à deotū potestate, ne patiens à parente consiperetur, quæ deorum uoluntate, postq; peperit in equam conuersa, inter astra est constituta. Nonnulli eā uatē dixerunt esse, sed quod deotum consilia hominibus sit enunciate solita, in equam esse conuersā. Callimachus autē ait quod desierit uenari, & colere Dianam, in quam spetiē supra diximus, eam Dianam cōuerisse. Hæc dicitur etiam hac re non esse in conspectu Centauri quem Chirona esse non nulli dixerunt & etiam dimidiām apparete, quod noluerit scire se foeminam esse.

Deltoton.

Hoc sidus uelut litera est græca in triangulo posita, itaq; appellatur, quod Mercūrius supra caput Arietis statuisse existimat, ideo ut obscuritas Arietis huius splendore, quo loco esset, significaretur, & iouis nomine græce Dīos primam literam deformat. Nonnulli Aegypti positionem, Alii quā Nilus terminat Aethiopiā esse et Aegyptum dixerunt. Alii Siciliam figuratam putauerunt. Alii quod orbem terrarum superi-

ores trifariam diuiserunt, tres angulos esse constitutos dixerunt.

Aries.

Ic existimatür esse qui Phrixum transtulisse & Hellen dictus est, per Hellespontum, quem Histodus & Pherecides ait habuisse a teama pellē, de qua alibi plura dicemus. Sed Hellen decidisse in Hellespontū, et à Nepturno compressam, Peona procreasse complures, nōnulli Edonum dixerunt. Præterea Phrixum in columem ad Aeetam peruenisse, & arietem Ioui immolasse, pellem in templo fixisse, arietis ipsius effigiem ab Ioue inter sidera constitutam, habere tempus anni quo frumentum seritur, ideo quod ortū seuerit antē quæ maxime fugæ fuit causa. Et Eratosthenes ait, arietē ipsum sibi pellem aetate detraxisse, & Phrixo memoriarē causa dedisse, ipsum ad sidera peruenisse, quare ut supra diximus obscurius videatur. Hunc autem nonnulli dixerunt in oppido Orchomenio quod est in Boeotia natū. Alii in Salonū Thessalīæ finibus procreatū. Alii dicunt Crethea et Athamantem cum aliis pluribus Aeoli filios fuisse. Nonnulli etiam Athamantis filium, Salomon esse Aeoli nepotem dixerunt, Crethea autem habuisse Demodicem uxorem, quam alii Biadicen dixerunt. Hanc autem Phixi Athamantis filii corpore inductam in amorem incidisse, neq; ab eo ut sibi copiam faceret impetrare potuisse. Itaq; necessario coactam criminati eum ad Crethea cœpisse, quæ diceret ab eo uim sibi penè allatam, & horum similia mulierum consuetudine dixisse. Quo facto Crethea ut uxoris amantem permotū Athamanti, ut de eo supplicium sumeret, persuasissē. Nubem autem interuenisse, & receptū Phixū et Hellen eius sororē in ariete posuisse & per Hellespontū quam longissime posset perfugere iussisse: Hellen decidisse & ibi debitum nature reddidisse. Ex huius nomine Hellespontum appellatum: Phrixum Colchos peruenisse, & ut ante diximus arietis interficti pellem in templo fixisse. Ipsum autem à Mercurio ad Athamantem reductum, qui patri eius satissicerit, eum innocentia confusum profugisse. Hermippus autem dicit, quo tempore Liber Africam oppugnauerit, deuenisse cū exercitu in eum locum, qui propter multitudinem pulueris Ammodes est appellatus. Itaq; cum in maximum periculum deuenisset, quod iter necessario facere uidebatur, accessit eō ut aquæ maxima penuria esset, quo facto exercitus ad defectionem maximam uenire cogebatur, qui quid agerent dum cogitant, aries quidam fortuitu ad milites eorum errans peruenit, quos cum uidisset, fuga sibi presidium patavit. Milites autem qui eum fuerūt conspicati, et si puluere & æstu pressi uix progrediebantur, tamen ut prædam ex flama petentes, arietem sequi cœperunt, usq; ad eū locum, qui Iouis Ammonis postea templo constituto est appellatus. Quo cum peruenissent, arietem qui consecuti fuerant, nusquam inuenire potuerunt. Sed quod magis hic fuerat optandum, aquæ magnam copiam in eo loco nauci sunt, corporibusq; recuperatis, Libero statim nunciauerūt, qui gauislus ad eos fines exercitum deduxit, & Iouis Ammonis templum cū arietinis cornibus simulachro facto constituit, arietem inter sidera figurauit, ita ut cum Sol in eius foret signo, omnia nascentia recrearentur, quæ ueris tempore fiunt, hac re maxime quod illius fuga Liber recreauit exercitum. Præterea. xii. signorum principem uoluit esse, quod ille optimus exercitui fuerit ductor. Sed de Ammonis simulachro Leon, q; res Aegyptias cōscriptis ait, Cum Liber Aegyptum, & reliquos fines regno teneret, & omnia primus hominibus ostendisse diceretur, Ammonem quandam ex Africa uenisse, & pecoris multitudinē ad Liberum adduxisse, quo facilius & eius gracia uteretur, & aliquid primus inuenisse dicetur. Itaq; pro beneficio ei Liber existimatür agrum dedisse, qui est contra Thebas Aegyptias, & qui simulachra faciunt Ammonis, eū capite cornuto instituunt, ut homines memoria teneant eum primum pecus ostendisse. Qui autem Libero factum uoluerunt assignare, quod non petierit ab Ammone, sed ultiō ad eum sit adductus, simulachra illi cornuta faciunt, & arietem memoriarē causa inter sidera fixum dicunt.